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1) för sin del antagit det vid propositionen fogade förslaget till förordning 
om ändring i förordningen den 18 juni 1937 (nr 436) angående försäljning av 
rusdrycker;

2) tillkännagivit att de vid propositionen fogade förslagen till dels bolags
ordning för Sveriges centrala restaurangaktiebolag, dels avtal angående god
kännande av Sveriges centrala restaurangaktiebolag såsom sådant restaurangbo
lag, som avses i 3 kap. 15 § andra stycket förordningen angående försäljning 
av rusdrycker, dels avtal angående stamaktiekapitalet i Sveriges centrala re
staurangaktiebolag, dels ock ändrad lydelse av bolagsordningarna för de nuva
rande fem restaurangbolagen, jämkade på sätt departementschefen anfört, icke 
' utöver vad i utskottets motivering uttalats — föranleda någon erinran från 
riksdagens sida.

Stockholm den 9 maj 1945.

Med undersåtlig vördnad.

Nr 232.
Godkänd av första kammaren den 15 maj 1945.
Godkänd av andra kammaren den 15 maj 1945.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts pro
position angående olycksfalls- och sjukersättning av stats
medel till deltagare i viss svensk hjälp expedition till Tysk
land.

(Statsutskottets utlåtande nr 96.)

Till Konungen.

Riksdagen får anmäla, att riksdagen med bifall till Kungl. Maj :ts i proposi
tionen nr 244, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över 
socialärenden för den 2 mars 1945, framlagda förslag medgivit, att till delta
gare i den i statsrådsprotokollet omförmälda hjälpexpeditionen till Tyskland 
eller deras efterlevande må av det under femte huvudtiteln uppförda förslags
anslaget till statsverket åliggande, av andra medel ej utgående ersättningar i an
ledning av olycksfall i arbete m. m. utgå dels vid under tjänstgöringen utom
lands inträffande olycksfall eller ådragen yrkessjukdom ett livräntetillägg mot
svarande den livränta, som på grund av olycksfallet eller yrkessjukdomen må 
komma att utgå jämlikt lagen örn försäkring för olyckfall i arbete eller lagen örn 
försäkring för vissa yrkessjukdomar, dels ock vid under tjänstgöringen utom
lands ådragen sjukdom, som icke förorsakats av olycksfall eller är att hänföra 
till yrkessjukdom, ersättning enligt de i förordningen örn ersättning i anledning 
av kroppsskada, ådragen under militärtjänstgöring, angivna grunder med iakt
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tagande dock att enligt förordningen utgående livränta må höjas till dubbla 
beloppet samt att den årliga arbetsförtjänsten beräknas enligt de i lagen om för
säkring för olycksfall i arbete angivna grunder.

Stockholm den 15 maj 1945.

Med undersåtlig vördnad.

Nr 233.
Godkänd av första, kammaren den 15 maj 1945.
Godkänd av andra kammaren den 15 maj 1945.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts pro
position angående dispositionen av vissa å allmän beredskaps- 
stat II för budgetåret 1944/45 uppförda anslag.

(Statsutskottets utlåtande nr 97.)

Till Konungen.

I propositionen nr 238 har Kungl. Maj :t, under åberopande av bilagt utdrag 
av statsrådsprotokollet över socialärenden för den 2 mars 1945, föreslagit riks
dagen medgiva, att det å allmän beredskapsstat II för budgetåret 1944/45 upp
förda anslaget till Lånefonden för främjande av bostadsbyggande på lands
bygden, i sin helhet, samt av de å samma stat uppförda anslagen till Bidrag 
till främjande av bostadsbyggande på landsbygden samt Lån för bostadsför- 
bättringsverksamhet 12 000 000 respektive 3 000 000 kronor må av Kungl. Maj :t 
tagas i anspråk för de med anslagen avsedda ändamålen.

Vid anvisande å riksstaten för innevarande budgetår av de relativt begrän
sade anslagen till bostadsförbättringsverksamheten på landsbygden förutsatte 
förra årets riksdag, att anslag till samma ändamål skulle upptagas jämväl å be- 
redskapsstaten. I förevarande proposition föreslås, att de sedermera å bered
skapsstat för ändamålet uppförda anslagen skola få tagas i anspråk i betydan
de utsträckning.

Riksdagen har ej ansett sig böra göra invändning mot vad departementsche
fen anfört i fråga örn länsarbetsnämndernas befattning med hithörade frågor, 
men förutsätter, att nämnderna i första rummet beakta tillgången på ledig ar
betskraft från andra områden och endast i nödfall utnyttja möjligheten att 
besluta örn uppskov med påbörjande och slutförande av här ifrågavarande slag 
av arbeten. Riksdagen vill här även erinra örn att riksdagen i annat samman
hang (skr. nr 106) framhållit angelägenheten av att det bostadsprogram, som 
upplagts för landsbygdens del, icke vid svår materialknapphet kommer i efter
hand i förhållande till bostadsprogrammet för sådana tätorter, som icke lida 
av bostadsbrist.

Under åberopande av vad sålunda anförts får riksdagen anmäla, att riks
dagen med bifall till Kungl. Maj :ts förslag medgivit, att det å allmän bered
skapsstat II för budgetåret 1944/45 uppförda anslaget till Lånefonden för


